
COMUNE DI PIZZOLI
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 -  - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE

N. 8

Data 28-03-2019

L.R. 89/88. Aggiornamento ISTAT quota contributo relativo al costo di
costruzione in applicazione ex legge n. 10/77. Determinazioni.

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di marzo alle ore 17:30 nella sala delle
adunanze consiliari.

Con appositi avvisi spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali.
Fatto l’appello risultano:

ANASTASIO GIOVANNINO P LAGLIA ROBERTO A

SETTE GABRIELLA P GERVASIO DOMENICO P

RANIERI ANGELO P ZARIVI OSVALDO P

CURTACCI MARIA P IOANNUCCI EGIDIO P

IOANNUCCI ROBERTO P DELL'AGUZZO KATIA A

TESTA LAURA P SETTE GIANLUCA A

GIORGI VELIA P

Assegnati n°  13 Presenti n°   10

In carica   n°  13 Assenti  n°     3

Partecipano gli Assessori esterni:

MANCINI AGOSTINO P

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. ANASTASIO GIOVANNINO
assume la Presidenza e dichiara  aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
indicato.
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MASCIOLETTI ANNA LUCIA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con propria deliberazione n. 1  in data 01.02.2018 era stato approvato l’aggiornamento ISTAT in
riferimento alle tabelle parametriche in applicazione degli oneri di cui alla ex L. 10/77 ai sensi della L.R. 89/98.
Che ai sensi dell’art. 8 della suddetta Legge Regionale i Comuni adeguano, annualmente, il costo di costruzione in
ragione della variazione ISTAT ufficiale.

Considerato che da novembre 2017 a dicembre 2018 la variazione dei costi di costruzione dell’edilizia residenziale
accertata dall’ISTAT è stata pari allo 1,5%.

Che di conseguenza si deve provvedere a rivalutare il contributo relativo al costo di costruzione pari, ad oggi, ad €.
153,54/mq. .

Visto il DPR 380/2001.

Vista la L.R. 89/98.

Visto il DLgs. 267/00.

Il sindaco pone l’argomento alla votazione che avviene ed il cui esito è di seguito acclarato:

Presenti n. 10
Favorevoli n. 10

DELIBERA

Per quanto premesso in narrativa: di aggiornare il contributo relativo al costo di costruzione ad  €1.
155,84/mq.  (153,54 + 2,30 = € 155,84).

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Consigliere Anziano Il  Presidente Il Segretario Comunale
F.to SETTE GABRIELLA F.to ANASTASIO GIOVANNINO F.to Dott.ssa MASCIOLETTI

ANNA LUCIA

Delibere di Consiglio Comunale n.8 del 28-03-2019 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 2



________________________________________________________________________________
Visto, si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica della proposta del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

IL Funzionario Responsabile del Servizio

F.to Sabatini Bruno

_________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale il 01-04-2019 N.326
ove rimarrà per 15 gg. consecutivi.

Data: 01-04-2019 Il RESPONSABILE

F.to Sabatini Bruno

_________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs n. 267/2000.

Data: 28-03-2019 Il RESPONSABILE

F.to Sabatini Bruno

_________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Data: 01-04-2019 IL RESPONSABILE
Sabatini Bruno

Delibere di Consiglio Comunale n.8 del 28-03-2019 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 3


